
実際の配布プリン

トから読み取って

ください。 

令和 2年 9月 4日   

2 学年保護者 各位 

宮城県涌谷高等学校 校長 樋野伸治   

（公印省略）  

 

修学旅行に関する意向調査について（依頼） 

 残暑の候，2学年の保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また

新型コロナウィルス感染症に係る休校期間中の対応，及び 6 月から再開した教育活動に，ご支援，

ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて，2学年最大の行事である修学旅行を迎える学期となりました。東北では，低い数字で感染者

が推移しつつありますが，関東や関西方面では，なお，連日のように感染の報道が続いております。 

 つきましては，修学旅行をどうすべきか，生徒及び保護者の意向を伺うこととしました。 

 今回は，短時間でご意見を集約できるよう，昨年度学校評価アンケートの際使用したシステムを

活用することになりました。QR コードを読み取ることが可能な方は，下記のコードを読み取って回

答いただくか，または一斉メールに登録されている方は，本日 9月 4日(金)18:30 に配信するメール

に，回答フォームのアドレスを添付しますので，そちらからアクセスして，ご回答ください。回答に

当たっては，生徒のクラス，出席番号が必要になります。あらかじめご準備ください。また QR コー

ド読み取りかメールからか，いずれか一つの方法でご回答ください（重複して回答はしないでくだ

さい）。 

集約を短時間で行いたいので，できるだけ Web からご回答いただきたいのですが，どうしても，

電子媒体での回答が難しい場合には，裏面の調査用紙をご記入いただき，担任にご提出ください。 

（Web 用では裏面を省略しています。） 

 

（保護者回答用） 

       

 

 

 

 

 

9 月 11 日(金)16:00 締切厳守 

 

宮城県涌谷高等学校 

2 学年主任 教諭 大場賢一 

電話 ０２２９－４２－３３３１ 

FAX ０２２９－４２－３３３２ 

※なお，大変申し訳ありませんが，今後の感染状況によっては，調査の結果にかかわらず，

修学旅行を中止せざるを得ない場合があるということは，お含み置きください。 


